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Förutsättningar
Undergolvet skall vara rent, torrt och jämnt samt fritt från 
sprickor. Vidhäftningsförsämrande fläckar av färg, olja eller  
liknande skall tas bort. Observera att asfalt, spill av oljor, färg 
och stämpelfärg, impregneringsmedel, markeringar med 
tuschpennor och dylikt kan ge missfärgningar. 

Vid läggning av denna produkt får RF i underlag av normal 
konstruktionsbetong inte överskrida 85 % RF mätt enligt  
aktuell utgåva av AMA Hus. Notera att detta värde gäller  
endast för byggfukt och inte fukttillskott vid golv på mark, över 
pannrum, med golvvärme, över högtemperaturrör i golv och 
liknande. Observera att mätning alltid skall utföras av särskilt 
utbildad personal. 

Underlag av skivmaterial förutsätts innehålla 8 % fuktkvot  
(vilket motsvarar 40 % RF vid +20°C), så att inte rörelser som 
senare kan orsaka skador uppstår. 

Eventuell golvvärme skall dimensioneras så att golvets yttem-
peratur inte vid något tillfälle överstiger 27°C. 

Beträffande val av lim vid olika underlag/ytmaterial hänvisar 
vi till aktuell utgåva av GBR’s limrekommendationer, eller lim-
guider på www.tarkett.se

Hantering/lagring  
Före montering måste material, lim och underlag ges möjlig-
het att anta rumstemperatur, d.v.s. en temperatur som är lägst 
18°C. Relativ luftfuktighet skall vara 30-60 %. 

Kartonger får inte staplas mer än fem stycken i höjd. Se till att 
kartongerna ligger plant och parallellt. 

Förberedelser
Se till att avlägsna damm och lösa partiklar noggrant. 

Vid spackling skall golvavjämning uppfylla krav enligt aktuell 
AMA Hus Klass A. OBS! Vid användning av 2-komponents  
polyesterspackel kan missfärgning uppstå vid felaktig och/ 
eller otillräcklig blandning. Blanda inte direkt på underlaget. 

Använd endast blyertspenna vid ev. märkning. Observera att 
alla markeringar med sprit- och märkpennor, märk- och stäm-
pelfärger, kulspetspenna och liknande kan orsaka missfärg-
ningar genom s.k. migration. 

Läggning av iD Inspiration 55 & 70, iD Mixonomi, iD Revolution 

Läggning
Vid montering skall underlaget och rumstemperaturen, lägst 
vara +18°C. Den relativa luftfuktigheten i lokalen skall vara  
30-60 %. 

Eventuell golvvärme skall ställas in så att yttertemperaturen 
på underlaget håller 18-20°C. Efter 48 timmar kan den höjas 
till normal temperatur.

Var aktsam på golvtemperaturen vid läggning på starkt sol-
belysta ytor. Extrema temperaturer kan ge problem vid limning 
och orsaka dimensionsförändringar hos materialet.

Vid läggning av större sammanhängande ytor kan större 
svackor eller andra ojämnheter i golvet orsaka s.k. tandning 
mellan plattor/plank. Denna tandning beror inte på måttfel i 
produkten. 

Plattor och plank kapas med kniv. 

Plattor/plank hellimmas med s.k. golv- & vägglim eller för pro-
dukten anpassat lim.

Lim från följande limtillverkare rekommenderas:

- Ardex
- Bostik
- Casco/Sika
- Kiilto
- Uzin

Se respektive limtillverkares rekommendationer för kompletta 
limrekommendationer och limningsmetoder för olika underlag. 

Se även respektive limtillverkares rekommendationer på
www.golvbranchen.se branschrekommendation MFK från 
GBR/Sveriges Limleverantörers Förening.

Limguider finns även på www.tarkett.se

Undvik att limma i häftlimningsstadiet eftersom häftlimning 
medför ett sämre limförband och dessutom löper man risken 
att limränderna avtecknar sig på det lagda golvets yta. 

Installera aldrig material som du misstänker är felaktigt/ 
defekt. 

Plattor
Vid läggning av sammanhängande ytor i samma färg skall 
plattor från samma batch användas och kartongerna skall  
användas i nummerordning. 
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Läggning av plattor kan ske i s.k. schackförband eller i samma 
riktning. Se riktningspilar på baksidan av plattan. Fastgnidning 
är viktig. Komplettera med eftervältning, vältning korsvis ger 
ett bättre slutresultat. 

Plank
I varje förpackning finns plank med varierande nyans och 
mönsterbild. Dessa skall inte sorteras vid läggning utan läggs 
slumpvis efterhand för att den färdiga golvytan skall få ett  
naturligt och levande utseende. Undvik att lägga två plank 
med identisk mönsterbild bredvid varandra. Placera plank-
skarvarna med minst 200 mm förskjutning och kontrollera att 
dessa skarvar inte kommer att bilda ett inbördes mönster. 

Kontroll
Arbetet avslutas med kontroll. Se till att läggningen är fri från 
limrester och att inte några släppor eller blåsbildningar har 
uppstått efter monteringen. 

Eventuellt kvarvarande limrester avlägsnas med limtvätt  
eller annan av limtillverkaren rekommenderad produkt. Medlet 
får inte anbringas flödigt eftersom det vid produkter som inte 
svetsats kan tränga ned i fogarna och skada limförbandet.

Tänk på att!
Vänta minst 24 timmar innan golvet tas i bruk. 

Det nylagda golvet är extra känsligt för höga punktlaster  
(möbelben, hyllor etc.) de första dagarna innan limmet har 
bundit. Höga belastningar under denna tid kan ge bestående 
intrycksmärken. 

Skydda alltid golvet med tjockt papper, golvskivor eller lik-
nande under byggnadsperioden. 

Om du använder tejp får det inte appliceras direkt på golvytan.

Skötselråd
OBS! Man bör vid våtstädning av installationer som ej svetsats 
vara uppmärksam på att vatten som tränger ned i fogarna kan 
påverka limfogens hållfasthet. 

Särskilda skötselråd finns på www.tarkett.se


